PAGE
4

ПРОТОКОЛ № 6
Заседание Общественного совета по улучшению инвестклимата и развитию предпринимательства при главе администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район

18 декабря 2024г.
15-00 час.
Актовый зал

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Глава администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район, председатель Общественного совета – Попов Роман Игоревич
Присутствовали:

	Коломоец Елена Дмитриевна
	и. о. заместителя главы администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район, заместитель председателя Совета

	Грачёва Светлана Ивановна
	главный экономист отдела экономики, сферы услуг и труда администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район, секретарь Совета

	Члены Общественного совета

	Алавердова Наталья Александровна
	индивидуальный предприниматель

	Королева Наталия Юрьевна
	индивидуальный предприниматель

	Левин Сергей Анатольевич
	индивидуальный предприниматель

	Александров Иван Михайлович
	индивидуальный предприниматель

	Чудаков Сергей Викторович
	индивидуальный предприниматель

	Феоктистова

Наталья Алексеевна
	начальник сектора муниципального контроля администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район

	Феоктистова Ирина Николаевна
	начальник отдела экономики, сферы услуг и труда администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район

	Степанов

Евгений Анатольевич
	председатель территориального объединения работодателей Тепло-Огаревского района (по согласованию)

	Маханёва Светлана Владимировна

	индивидуальный предприниматель

	Матюхин Никита Вячеславович
	индивидуальный предприниматель

	Евстратов Александр Анатольевич

	начальник сектора сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации муниципального образования Тепло-Огаревский   район

1. «О реализации положений муниципального инвестиционного стандарта в 2024 году».
           2. «О рассмотрении проекта плана создания необходимой транспортной, энергетической, социальной, инженерной, коммунальной и телекоммуникационной инфраструктуры муниципального образования Тепло-Огаревский район».
           3. «Об обновлении на сайте муниципального образования раздела об инвестиционной деятельности в соответствии с инвестиционным стандартом».

Заседание Совета открыл глава администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район, председатель Общественного совета Р.И. Попов, который ознакомил присутствующих с повесткой заседания.

	1. «О реализации положений муниципального инвестиционного стандарта в 2024 году»

 (Коломоец Е.Д., Феоктистова И.Н.)

Заслушав информацию и. о. заместителя главы администрации МО Тепло-Огаревский район Коломоец Е.Д., начальника отдела экономики сферы услуг и труда администрации МО Тепло-Огаревский район Феоктистова И.Н.  по вопросу «О реализации положений муниципального инвестиционного стандарта в 2024 году», Общественный совет РЕШИЛ:

1.1. Информацию и. о. заместителя главы администрации МО Тепло-Огаревский район Коломоец Е.Д., начальника отдела экономики сферы услуг и труда администрации МО Тепло-Огаревский район Феоктистова И.Н.  принять к сведению.

1.2. Рекомендовать отделу экономики сферы услуг и труда администрации МО Тепло-Огаревский район внедрить положения муниципального инвестиционного стандарта в полном объеме

Срок: до 27.12.2024
ПРИНЯТО: единогласно

2. «О рассмотрении проекта плана создания необходимой
транспортной, энергетической, социальной, инженерной, коммунальной и телекоммуникационной инфраструктуры муниципального образования Тепло-Огаревский район»

 (Егоров В.В.)
Заслушав информацию начальника отдела строительства, ЖКХ, транспорта и связи Егорова В.В.  по данному вопросу.

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию начальника отдела строительства, ЖКХ, транспорта и связи Егорова В.В.  принять к сведению.
2.2. Утвердить план создания необходимой транспортной, энергетической, социальной, инженерной, коммунальной и телекоммуникационной инфраструктуры муниципального образования Тепло-Огаревский район
ПРИНЯТО: единогласно

3. «Об обновлении на сайте муниципального образования
 раздела об инвестиционной деятельности в соответствии с инвестиционным стандартом»
(Феоктистова И.Н.)
Заслушав начальника отдела экономики сферы услуг и труда администрации МО Тепло-Огаревский район Феоктистову И.Н. по данному вопросу.

Решили:
3.1. Принять к сведению информацию начальника отдела экономики сферы услуг и труда администрации МО Тепло-Огаревский район Феоктистовой И.Н.
3.2. Рекомендовать отделу экономики сферы услуг и труда администрации МО Тепло-Огаревский район привести данный раздел в соответствие с инвестиционным стандартом.

Срок:  до 20.12.2024 года
ПРИНЯТО: единогласно.

	Глава администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район, председатель Общественного совета

	Р.И. Попов

	Главный экономист отдела экономики, сферы услуг и труда администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район, секретарь Общественного совета
	С.И. Грачева